20.739.589/0001-51 e os intervenientes garantidores Gilberto Gonçalves – CPF: 

004.287.889-63 e Marelise Aparecida Prange Gonçalves – CPF: 988.351.069-15, a 

garantia real da alienação fiduciária do bem imóvel abaixo identificado.   

1º LEILÃO: Dia 23 DE FEVEREIRO DE 2026, às 11:00 horas. Lance mínimo de R$ 

810.000,00 (oitocentos e dez mil reais). 

2º LEILÃO: Dia 24 DE FEVEREIRO DE 2026, às 11:00 horas. Lance mínimo de R$ 

655.000,00 (seiscentos e sessenta e cinco mil reais). 

LOCAL: ON LINE – via portal do Leiloeiro - www.topleiloes.com.br  

IMÓVEL: O terreno rural, situado na localidade de Rio Rafael, distrito da sede do 

município e comarca de Ibirama, Estado de Santa Catarina, à 23,00 quilômetros da sede 

do município de Ibirama, formado pelo lote de terras número 805, da linha Rio Rafael, 

contendo a área de duzentos e vinte e dois mil e seiscentos metros quadrados (222.600,00 

m2), confrontando ao Norte, com terras de Helmuth Reguse; ao Sul, com terras de Alberto 

Brandl; à Leste com o Rio Rafael e, à Oeste, com terras da Sociedade Colonizadora 

Hanseática Ltda., atualmente de Valfrido Uhlmann, edificado com uma casa de madeira